
1

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

-úřední deska-

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 18.12.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–41384/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@khk.cz

DATUM: 06.02.2025
Počet listů: 9
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ-ROZHODNUTÍ

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

Záměr „Parkovací dům Sever – Hradec Králové“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a nebude posuzován podle zákona EIA.

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: Parkovací dům Sever – Hradec Králové
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 109 – „Parkoviště nebo garáže 

s kapacitou od stanoveného limitu 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je výstavba parkovacího domu u fakultní nemocnice v Hradci Králové 
s celkovým počtem 899 parkovacích míst. Plocha parkovacího domu bude 5 028, 01 m2. 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)
kraj: Královéhradecký
obec: Hradec Králové



2

k. ú.: Nový Hradec Králové, p. p. č. 535/1, 723/3, 723/7, 723/9, 723/12, 723/14, 725/1, 725/7, 
725/14, 725/15, 725/17,725/25, 725/26, 725/41, 725/42, 725/43, 725/47, 725/48, 
725/49, 725/56, 725/112, 725/117, 725/118, 725/120, 725/121, 725/183, 725/184, 
725/185, 725/186, 725/187, 725/203, 725/209, 725/259, 275/260, 725/279, 725/318, 
737/1, 737/3, 737/4, st. p. 1113 a st. p. 2773. 

Jméno/Název oznamovatele: Fakultní nemocnice Hradec Králové
IČO oznamovatele: 00179906
Sídlo (bydliště) oznamovatele: Sokolská 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 

Králové

Odůvodnění

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se krajský úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:

I. Charakteristika záměru
Předmětem záměru je výstavba parkovacího domu, který budou sloužit pro potřeby 
návštěvníků a zaměstnanců Fakultní nemocnice Hradec Králové. Parkovací dům bude veřejně 
přístupný a bude v provozu 24 hodin 7 dní v týdnu. V případě většiny dopravy nebude docházet 
k neustálým příjezdům a odjezdům, většina automobilů ráno přijede a po pracovní době zase 
odjede. Jedním ze záměrů je plné abonování parkovacích stání. Daný záměr bude realizován 
ve třech etapách. V první etapě bude probíhat realizace parkovacího domu, zpevněných ploch 
jih a sever a zadržování dešťových vod. Ve druhé etapě bude realizováno parkoviště 
elektromobilů a hlavní přístup do nemocnice. Ve třetí etapě dojde k úpravě veřejných prostor. 
Dané oznámení je vypracováno pro etapu první, tedy realizace parkovacího domu, zpevnění 
ploch jih a sever a zadržování dešťových vod. Cílem je přeorganizování již stávající osobní 
automobilové dopravy v území kolem Fakultní nemocnice Hradec Králové a v přítomnosti nové 
budovy na dosud volném prostranství. Záměr je rozdělen na 4 stavební objekty – SO 01.1 
Parkovací dům se zastavěnou plochou 5 028,01 m2, SO 01.2 Zpevněné plochy Jih 453,47 m2, 
SO 01.3 Zpevněné plochy Sever 1 575,28 m2, SO 01.4 var 3 Zadržování dešťových vod 2 
135,90 m2.

I.1 Možnost kumulace s jinými záměry
S ohledem na možné kumulativní nebo synergické vlivy lze uvést, že nedaleko předmětného 
záměru se provádí úprava dopravního systému – křižovatka Mileta, úpravy Zborovské ulice 
a Benešovy třídy. Pro tento záměr bylo dne 31.10.2006 vydáno souhlasné stanovisko a dne 
17.01.2019 došlo k prodloužení platnosti stanoviska pod č. j. KUKHK-38083/ZP2018.
Dále je potřeba zmínit výstavbu Kampusu UK v Hradci Králové – II. etapa, která také probíhá 
nedaleko daného záměru. K tomuto záměru bylo vypracováno oznámení podle přílohy č. 3 
k zákonu EIA a dne 24.06.2020 bylo vydáno rozhodnutí pod č. j. KUKHK-14994/ZP2020, že 
záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle 
zákona.

I.2 Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 
Navrhovaný pětipodlažní objekt parkovacího domu bude tvořen dvěma delšími parkovacími 
moduly, které budou navzájem výškově posunuty o půlpatro a dvěma kratšími spojujícími 
moduly se schodišti a výtahy. Prostřední část mezi parkovacími moduly je rezervována pro 
technické a technologické zázemí objektu. Podlaží budou propojena dvojící ramp umístěnou 
v kratší části. Šířka komunikace bude 6,1 m a šířka obousměrné rampy 7,55 m. Modul, který 
bude umístěný blíže k nemocnici bude mít vnější rozměry 129,4 x 17,450 m a druhý modul 
pak 120,6 x 17,450 m. Výška objektu bude 18 m od přilehlého terénu. Podjezdná výška 



3

v typickém podlaží 2,25 m. Konstrukce parkovacího domu je navržena jako monolitický 
železobetonový skelet s dřevěnými lamelami na fasádě. V části fasády bude provedena zelená 
stěna (truhlíky v každém podlaží s neopadavým kultivarem popínavé rostliny). Založení 
objektu se předpokládá na pilotách. Střecha bude s PVC hydroizolací krytá s fotovoltaickými 
panely. Stropní (podlahové) desky budou zhotoveny ve sklonu do jednoho úžlabí pro každé 
podlaží. Toto řešení minimalizuje vznik kaluží v parkovacích plochách a voda bude přirozeně 
odtékat do připravených vpustí. Vstupní dveře budou automatické, posuvné a hliníkové s 
bezpečnostním zasklením. Vjezdy/výjezdy do objektu budou dva. V nočních hodinách budou 
vjezdy uzavřeny zábranou proti vstupu, která bude otevírána při vjezdu nebo výjezdu vozidel. 
Vstupy pro pěší budou také dva. Interiéry využívají pohledové betony na stropech a stěnách, 
podlahy budou barevně odlišeny probarvenou stěrkou. Fasáda je navržena ze svislých lamel 
tak, aby bylo umožněno přirozené větrání parkovacích ploch, bez nutnosti použití provozního 
větrání. Parkovací dům bude vybaven inteligentním parkovacím systémem tzn. hlídání 
obsazenosti parkovacích stání (čidla a kamery), propojení platebního terminálu s výjezdovou 
závorou, informace o pozici zaparkovaného automobilu apod. Parkovací dům bude mít 5 
nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží. 
1.PP – polozapuštěné podlaží, které bude obsahovat 82 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) 
a 5 parkovacích stání pro imobilní. 
1.NP – vjezdové podlaží, které bude obsahovat 79 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) a 4 
parkovací stání pro imobilní v jednom modulu a 79 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) a 4 
parkovací stání pro imobilní v druhém modulu. V 1. NP tedy také ve vstupní části bude 
umístěna vstupní hala, úklidová místnost pro vstupní část, toalety, chodba, technický prostor, 
schodiště a výtah. 
2.NP – 4.NP – typické podlaží, které bude obsahovat 85 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) 
a 5 parkovacích stání pro imobilní v jednom modulu a 79 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) 
a 4 parkovací stání pro imobilní v druhém modulu. 
5.NP – podlaží pod střechou, které bude obsahovat 82 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) a 
5 parkovacích stání pro imobilní v jednom modulu a 85 parkovacích stání (2,650 x 5,400 m) a 
5 parkovacích stání pro imobilní v druhém modulu.
V rámci výstavby parkovacího domu bude zrušeno původní parkoviště, na jehož místě bude 
postaven parkovací dům. 

II. Umístění záměru
Záměr se nachází ve statutárním městě Hradec Králové, k. ú. Nový Hradec Králové, p. p. č. 
535/1, 723/3, 723/7, 723/9, 723/12, 723/14, 725/1, 725/7, 725/14, 725/15, 725/17,725/25, 
725/26, 725/41, 725/42, 725/43, 725/47, 725/48, 725/49, 725/56, 725/112, 725/117, 725/118, 
725/120, 725/121, 725/183, 725/184, 725/185, 725/186, 725/187, 725/203, 725/209, 725/259, 
275/260, 725/279, 725/318, 737/1, 737/3, 737/4, st. p. 1113 a st. p. 2773.
Záměr se nachází na jižním okraji města Hradec Králové mimo areál nemocnice. Nejbližší 
obytná zástavba se nachází cca 160 m jihovýchodně od záměru. Severně cca 350 m se 
rozprostírá areál kampusu Univerzity Hradec králové.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví
Za relevantní negativní vlivy na obyvatelstvo v období realizace i provozu záměru lze 
považovat zejména možné znečištění ovzduší v důsledku realizačních prací a v důsledku 
související dopravy. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví lze na základě zpracované rozptylové 
studie a hlukové studie soudit, že příspěvky záměru k imisní situaci hodnocených látek 
nemohou znamenat změnu zdravotních rizik pro obyvatelstvo v území. Prokazatelný vliv 
záměru na veřejné zdraví z hlediska ovzduší není předpokládán. Výstavba parkovacího domu 
neovlivní významně hlukovou situaci v zájmovém území. Výsledky výpočtu hlukové zátěže 
neznamenají zatížení obyvatel a nelze očekávat nepříznivé účinky hluku na zdraví. Záměr 
nepředstavuje významný negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovzduší ani hlukové 
zátěže. Potenciální vliv lze považovat za akceptovatelný.



4

Vlivy na ovzduší a klima
Ve fázi realizace záměru lze očekávat zvýšení emisí do ovzduší, zejména tuhých 
znečišťujících látek, vlivem stavebních a zemních prací a vlivem navýšení dopravy po 
veřejných komunikacích využívaných jako přepravní trasy pro nákladní dopravu vyvolanou 
stavbou. V období výstavby bude dočasným zdrojem znečišťování ovzduší vlastní prostor 
staveniště, kde bude docházet k produkci znečišťujících látek z provozu stavebních strojů a 
ke vzniku sekundární prašnosti z pohybu stavebních mechanismů a při nakládání se sypkými 
materiály. Dalším zdrojem znečišťování budou pohyby nákladních aut po okolních 
komunikacích. Vliv záměru ve fázi realizace nebude významný, bude časově omezený a z 
hlediska ochrany zdraví akceptovatelný.
Pro fázi provozu byla zpracována Rozptylová studie, kterou zpracoval v říjnu 2024 Ing. 
Josefem Vraňanem. V závěru rozptylové studie je uváděno, že provozem posuzovaného 
záměru nebude ve sledovaných referenčních bodech, reprezentující obytnou zástavbu nebo 
jiná významná místa, docházet k překračování imisních limitů tuhých znečišťujících látek 
frakce PM10 a PM2,5, oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, benzenu ani benzoapyrenu, a to 
včetně přípustných četností překročení, stanovených pro oxid dusičitý tuhých znečišťujících 
látek frakce PM10, příspěvky k imisní koncentraci znečišťujících látek lze považovat za 
nevýznamné s předpokladem přijatelného ovlivnění stávajících imisních charakteristik 
(pozadí). Příspěvky samotného záměru by neměly významnou měrou působit na změnu 
klimatu. Příspěvek záměru k celkové produkci skleníkových plynů bude minimální. S ohledem 
na závěry přiložené rozptylové studie lze říci, že záměr nebude mít významný negativní vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a jeho potenciální vlivy jsou akceptovatelné.

Vlivy na hlukovou situaci 
K posouzení hlukové zátěže vlivem realizace záměru byla vypracována hluková studie, kterou 
zpracoval v listopadu 2024 Bc. Lucie Vágnerová. V rámci hlukové studie byl proveden výpočet 
hlukového zatížení pro fázi výstavby (hluk ze stavební činnosti a hluk z dopravy) a pro fázi 
provozu (stacionární zdroje a hluk z dopravy). Výpočet byl proveden v programu Hluk+. 
Nepředpokládá se, že by hluková zátěž z realizace záměru ovlivnila stávající hlukovou situaci 
nadmíru významným způsobem a případné dočasné navýšení hluku po dobu nezbytně nutnou 
při provádění stavebních a zemních prací lze považovat za akceptovatelné. Ze závěru hlukové 
studie vyplývá, že realizací záměru nedojde k narušení hlukové situace nejbližších chráněných 
objektů a navržený záměr by neměl mít negativní vliv na změnu hlukového zatížení v 
posuzované lokalitě a neměl by tak ovlivnit hlukovou pohodu obyvatelstva v zájmové oblasti. 
K výskytu vibrací může docházet během výstavby vlivem nasazení stavebních strojů

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Potenciální vlivy ve fázi realizace jsou vztaženy zejména k havarijním stavům. Voda pro 
potřeby stavby bude kryta z vlastní vodovodní přípojky. Nároky na spotřebu vody pro tyto účely 
budou přechodné, časově omezené na dobu výstavby.
V době provozu nebude záměr představovat významné ovlivnění povrchových či podzemních 
vod. Samotný záměr je dostatečným způsobem zabezpečen proti úniku nebezpečných látek 
a látek závadných vodám a je dostatečně zabezpečen proti kontaminaci povrchových nebo 
podzemních vod. Srážková voda by měla být zachytávána do retenční zasakovací nádrže 
a měla by být dále využívána ke zpětnému využití pro provoz parkovacího domu. Nouzový 
přepad umožňuje nadbytečné množství vody odvézt potrubím do vsakovacího prostoru, 
případně zadrženou vodu čerpat do přilehlého areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové 
(např. zálivka zeleně). Za účelem snížení negativních vlivů na povrchové a podzemní vody 
byla navržena zmírňující opatření. Ovlivnění povrchových a podzemních vod se předpokládá 
velmi malé, bez významného negativního vlivu.

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje
Záměrem nedojde ke změně využití území. Realizací ani provozem záměru nedojde 
k negativnímu ovlivnění horninového prostředí ani přírodních zdrojů. Záměrem dojde 
k záboru zemědělského půdního fondu, nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí 



5

lesa. Za účelem snížení negativních vlivů na půdu a horninové prostředí byla navržena 
zmírňující opatření. Záměr nepředstavuje významně negativní vliv na horninové prostředí, 
přírodní zdroje ani půdu.

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy
Realizací záměru nebudou významně dotčeny populace živočichů a rostlin, které se v 
dotčeném území vyskytují. Zjištěné druhy rostlin a živočichů v místě realizace parkovacího 
domu a nejbližším okolí, včetně jejich populací patří mezi obecně rozšířené a v daném území 
hojné. Při terénním průzkumu nebyly nalezeny zvláště chráněné druhy. V rámci stavby záměru 
budou pokáceny čtyři stromy. Konkrétně se bude jednat o pokácení třech dubů letních a jedné 
vrby bílé. Dále dojde k vykácení 8 kusů mladých javorů, které se nacházejí u komunikace 
III/29810 ulice Zborovská a ty budou nahrazeny novou alejí, která bude vysazena po 
dokončení stavby mezi připojovací pruh a parkovací dům. Samotné území nespadá do žádné 
zvláště chráněné oblasti, oblasti NATURA 2000 či jinak chráněného a biologicky cenného 
území.

Vlivy na krajinu 
Záměr se nachází zcela mimo chráněné krajinné území, významné krajinné prvky a ani 
nezasahuje do prvků územích systémů ekologické stability. Záměr je situován do stávajícího 
areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové. Lokalita záměru je silně antropogenní. Záměrem 
nedojde k ovlivnění okolních ploch mimo areál nemocnice. Záměr nebude mít významný 
negativní vliv na krajinný ráz.

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky
Záměrem nedojde k žádnému negativnímu ovlivnění kulturních a architektonických památek, 
či majetku jiných osob.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
S ohledem na charakter a umístění, nebude záměr zdrojem významných nepříznivých vlivů 
přesahujících státní hranice.

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro fázi výstavby záměru navržena opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí 
a veřejného zdraví.
Období výstavby záměru

• Během výstavby budou dodrženy podmínky na ochranu životního prostředí a jeho 
jednotlivých složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany zdraví 
a zdravých životních podmínek; 

• Veškeré práce budou prováděny výhradně v denních hodinách, od 7–21 hodin; 
• Při výstavbě je nutno zajistit dodržování opatření pro minimalizaci prašnosti a emisí 

ostatních znečišťujících látek, např. skrápění plochy staveniště, zajištění řádné údržby 
všech; využívaných přístupových cest ke staveništi, technický stav nákladních vozidel 
a stavební mechanizace apod. Opatření budou trvale kontrolována technickým 
dozorem stavby; 

• Používané komunikace a zařízení staveniště budou pravidelně skrápěny a stavební 
mechanismy a nákladní automobily vyjíždějící ze stavby budou důsledně čištěny; 

• Se všemi odpady vzniklými jak ve fázi realizace, tak provozu záměru, bude nakládáno 
v souladu s platnou legislativou a s látkami závadnými vodám bude manipulováno tak, 
aby nemohlo dojít k ohrožení půdy, ani povrchových či podzemních vod;

• Pro snížení hlukové zátěže z období výstavby přijmout obecná opatření ke snížení 
hlukové zátěže: vypínání motorů nákladních aut v době vyčkávání, udržování strojů v 



6

řádném technickém stavu, využívání zvukově izolačních krytů stavebních přístrojů 
apod.; 

• Při výstavbě musí být zajištěno dodržování opatření stanovených Metodikou pro 
stanovení produkce emisí znečišťujících látek ze stavební činnosti a stanovení opatření 
ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10; 

• V období výstavby bude striktně zajištěn zákaz pálení dřevní hmoty z mýcení stromů 
a křovin a zákaz pálení rostlinných zbytků; 

• Při výstavbě zajistit důslednou a pravidelnou kontrolu dodržování technologické kázně 
a všech ochranných opatření pro zabránění ovlivnění kvality vodotečí; 

• Staveniště bude po celou dobu stavby řádně odvodněno; 
• Před zahájením stavby bude zpracován Havarijní plán splňující náležitosti vyhlášky č. 

450/2005 Sb.; 
• V případě, že zhotovitel zjistí při výkopech výskyt kontaminované horninové prostředí, 

zajistí odstranění oprávněnou osobou a bude postupovat v souladu s platnou 
legislativou.
 

Opatření vycházející z biologického a dendrologického průzkumu 
 kácení dřevin provádět mimo vegetační období s vědomím příslušných orgánů;
 provést adekvátní náhradní výsadbu vhodných dřevin na příhodných plochách;
 vitální dřeviny s průměrem kmene do cca 10 cm se pokusit přesadit na jiná vhodná 

stanoviště; 
 nekácené dřeviny v blízkosti staveniště chránit před poškozením, a to jak jejich 

nadzemní, tak i podzemní část; 
 vegetační plochy, navazující na staveniště, chránit před znečištěním chemickými 

látkami; 
 místa terénních úprav obnovit výsevem trávníku s vhodnou druhovou skladbou; 
 zabránit šíření invazních druhů.

2. Úkony před vydáním rozhodnutí
Krajský úřad obdržel dne 18.12.2024 od oznamovatele záměru, tj. Fakultní nemocnice 
Hradec Králové, Sokolská 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec Králové (IČO: 
00179906), oznámení záměru „Parkovací dům Sever – Hradec Králové“ zpracované podle 
přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru), zařazeného v kategorii II, bod 109 
přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v prosinci 2024 pan Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 
Pardubice (osoba s autorizací dle ust. § 19 zákona EIA).
Dne 23.12.2024 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 23.12.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 22.01.2025.
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí

- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v prosinci 
2024 pan Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice (osoba s autorizací dle ust. § 
19 zákona EIA).

- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

4. Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 03.01.2025 (č. j. SZ 

MMHK/764663/2025, MMHK/003570/2025ŽP2/MarO), 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 10.01.2025 (č. j. KUKHK–41384/ZP/2024, JID: 

128066/2024/KHK), 



7

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
14.01.2025 (č. j.  KHSHK 00699/2025/HOK.HK/Hr), 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, dne 20.01.2024 (č. j. 
MMHK/042622/2025 PP/Jen),

V průběhu zjišťovacího řízení byla ze strany dotčeného orgánu – Magistrátu města Hradec 
Králové vznesena dílčí připomínka. Ze strany dalších dotčených orgánů nebyly vzneseny 
zásadní připomínky. Veřejnost, dotčená veřejnost a dotčené územní samosprávné celky se 
k záměru nevyjádřili. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen MMHK) ve vyjádření 
ze dne 03.01.2025 (č. j. SZ MMHK/784481/2025, MMHK/003420/2025ŽP2/MarO) nemá 
z hlediska vodního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků 
určených k plnění funkcí lesa a odpadového hospodářství připomínky.

MMHK z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, že v dokumentaci chybí návrh 
krajinářských úprav, které budou kompenzací ekologické újmy za kácení dřevin. Nově 
vysazenou alej z javorů babyk je třeba před stavbou důsledně ochránit, případně předem 
připravit dřeviny na přesazení. Jedná se o nově zrealizovanou výsadbu, kácení zde 
nepřipadá v úvahu. V případě přesazení, je nutné v projektu určit pozice.
Vypořádání: MMHK nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. 
V oznámení záměru, v kapitole B.I.6.1 Popis technického a technologického stavu řešení 
záměru (str. 24), je uvedeno, že realizace záměru bude vyžadovat kácení vzrostlé zeleně. 
Konkrétně se bude jednat o pokácení třech dubů letních a jedné vrby bílé. Dále dojde k 
vykácení 8 kusů mladých javorů, které se nacházejí u komunikace III/29810 ulice Zborovská 
a ty budou nahrazeny novou alejí, která bude vysazena po dokončení stavby mezi 
připojovací pruh a parkovací dům.
Dle ust. § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), vydá příslušný orgán ochrany přírody 
a krajiny závazné stanovisko k povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní 
výsadby, pokud je příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny stanovena. Případně bude 
stanoveno náhradní opatření za dřeviny poškozené dle ust. § 86 zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Požadavek bude řešen v navazujících správních řízení podle zvláštních právních 
předpisů.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve vyjádření ze dne 10.01.2025 (č. j. KUKHK–
41384/ZP/2024, JID: 128066/2024/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání 
s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a integrované prevence 
připomínek.
Vypořádání: vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 14.01.2025 (č. j.  KHSHK 00699/2025/HOK.HK/Hr) 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 
záměru a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
KHS dále uvádí, že předložené hlukové posouzení predikuje nepřekračování hygienických 
limitů hluku ze stavební činnosti, ze stacionárních zdrojů hluku i dopravy záměru 
v chráněném venkovním prostoru staveb v lokalitě upravených nařízením vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů pro denní i noční dobu. Dále KHS uvádí, že v dalším stupni projektového 



8

zpracování je nutno hlukovou studii aktualizovat na základě upřesnění počtu a hlukových 
parametrů stacionárních zdrojů hluku a jejich přesném umístění na záměru.
Vypořádání: KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. 
Požadavky uvedené ve vyjádření jsou směřovány do navazujících správních řízení podle
zvláštních právních předpisů.

Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, ve svém vyjádření ze dne 
20.01.2025 (č. j. MMHK/042622/2025 PP/Jen) uvádí, že záměr se nachází na území 
s archeologickými nálezy, proto je povinností stavebníka dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

• již od doby přípravy stavby oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu, 
• o archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 

učinit oznámení Archeologickému ústavu nejpozději druhého dne po archeologickém 
nálezu, 

• učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce 
v místě nálezu přerušit. 

Vypořádání: MUT nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. 
Upozornění uvedená ve vyjádření jsou směřována do navazujících správních řízení podle 
zvláštních právních předpisů. Krajský úřad dodává, že dodržování platné legislativy je 
povinností oznamovatele nehledě na proces EIA. 

Výše uvedená vyjádření dotčených orgánů neobsahovala žádná konkrétní doporučení pro 
oznamovatele ve věci zpracování podkladů k žádosti o jednotné environmentální stanovisko.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Parkovací dům Sever – Hradec Králové“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako 
příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Parkovací dům Sever – Hradec 
Králové“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Krajský úřad v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona EIA dále doporučuje pro zpracování podkladů 
k žádosti o jednotné environmentální stanovisko předložit veškeré náležitosti stanovené 
správním řádem a zároveň všechny náležitosti stanovené jinými právními předpisy pro vydání 
jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává jednotné environmentální stanovisko. 
Je-li podle více právních předpisů vyžadován shodný údaj, postačí, uvede-li jej žadatel 
v žádosti pouze jednou. Součástí žádosti bude dokumentace pro povolení záměru.



9

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem dle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a statutární město Hradec 
Králové, jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů a vyrozumět o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel, dotčené územní 
samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění 
podmínek dle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a statutární město Hradec Králové se žádají o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–41384/ZP/2024

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Oznamovatel:
1) Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, Nový Hradec Králové, 500 03 Hradec 

Králové (IČO: 00179906), zastoupená na základě plné moci společností architekti chmelík 
& partneři, s.r.o., Úzká 201/2, 500 03 Hradec Králové (IČO: 28768841).

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, OVSS III, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2025-02-06T10:17:19+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




